№

№

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г.Тольятти 20 февраля 2025 года

Автозаводский районный суд 

<

адрес> в составе: председательствующего судьи Булатниковой В.В., 

при секретаре судебного заседания Алмакаевой Г.Н.,

с участием государственного обвинителя Максимовой Т.С.,

подсудимого ФИО1,

защитника в лице адвоката Гуршиной Е.Н.,

а также потерпевшего Потерпевший №1,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО1, 

<

данные изъяты>, судимого:

1) ДД.ММ.ГГГГ Автозаводским районным судом 

<

адрес> по п. «а» ч.3 ст.158, ст.73 УК РФ к 2 годам лишения свободы условно с испытательным сроком на 1 год 6 месяцев; 

2) ДД.ММ.ГГГГ Автозаводским районным судом 

<

адрес> по ст. 158.1, ч.4 ст.74, ст.70 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 2 годам 1 месяцу лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима;

3) ДД.ММ.ГГГГ Автозаводским районным судом 

<

адрес> по ч. 3 ст. 30 ст. 158.1, ст.158.1, ч.5 ст.69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 2 годам 2 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима. Постановлением Центрального районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ условно-досрочно освобожден ДД.ММ.ГГГГ на не отбытый срок 5 месяцев 14 дней. Снят с учета по отбытии наказания ДД.ММ.ГГГГ;

осужденного:

ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № ФИО2 судебного района 

<

адрес> по ч.1 ст.158 УК РФ (6 преступлений) с применением ч.2 ст.69 УК РФ к 6 месяцам исправительных работ с удержанием 10% заработной платы в доход государства;

ДД.ММ.ГГГГ Автозаводским районным судом 

<

адрес> по ст.ст. 158.1 (5 преступлений) УК РФ, с применением ч. 2 ст. 69 УК РФ, п. «в» ч. 1 ст. 71, ч. 5 ст. 69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к наказанию в виде лишения свободы на срок 1 год 1 месяц с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима, 

ДД.ММ.ГГГГ Автозаводским районным судом 

<

адрес> по ч.2 ст. 228 УК РФ, с применением ч. 5 ст. 69 УК РФ (по приговору от ДД.ММ.ГГГГ) к наказанию в виде лишения свободы на срок 3 года 5 месяцев с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, при следующих обстоятельствах.

Так, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ не позднее 00 часов 01 минут (Самарское время), более точное время не установлено, проходя мимо подъезда 

<

адрес> по проспекту ФИО2 

<

адрес>, более точное место не установлено, обнаружил банковскую карту ПАО «ВТБ» №, эмитированную на имя Потерпевший №1, с функцией бесконтактной оплаты, в связи с чем у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета Потерпевший №1 путем оплаты покупок в торговых точках, расположенных на территории 

<

адрес>. 

Во исполнение своего преступного умысла, ФИО1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, имея корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств с банковского счета, достоверно зная, что банковская карта ПАО «ВТБ» № и денежные средства, находящиеся на банковском счете №, ему не принадлежат, а принадлежат Потерпевший №1, совершил ряд тождественных действий объединенных единым преступным умыслом, а именно:

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 00 часов 01 минуты до 23 часов 59 минут (Самарское время), более точное время не установлено, ФИО1 в неустановленной торговой точке, расположенной на территории 

<

адрес>, более точное место не установлено, приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 00 часов 01 минуты до 23 часов 59 минут (Самарское время), более точное время не установлено, ФИО1 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 2550 рублей с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>.

Далее, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 00 часов 01 минуты до 23 часов 59 минут (Самарское время), более точное время не установлено, ФИО1 прошел в неустановленную торговую точку, расположенную на территории 

<

адрес>, более точное место не установлено, приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 00 часов 01 минуты до 23 часов 59 минут (Самарское время), более точное время не установлено, тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 38 рублей 87 копеек с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>.

Далее, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 00 часов 01 минуты до 23 часов 59 минут (Самарское время), более точное время не установлено, ФИО1 находясь там же, а именно прошел в неустановленную торговую точку, расположенную на территории 

<

адрес>, более точное место не установлено, приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 00 часов 01 минуты до 23 часов 59 минут (

<

адрес> более точное время не установлено, ФИО1 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 1500 рублей с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>.

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 16 часов 37 минут (

<

адрес> более точное время не установлено, ФИО1 находясь в магазине «Шаурмафия», расположенном по адресу: г. Тольятти, 

<

адрес> приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 37 минут (Самарское время) ФИО1 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 430 рублей с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>.

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 17 часов 05 минут (

<

адрес> более точное время не установлено, ФИО1 находясь в магазине «Магнит», расположенном по адресу: 

<

адрес>, приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 05 минут (Самарское время) ФИО4 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 1808 рублей 97 копеек с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>.

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 17 часов 19 минут (

<

адрес> более точное время не установлено, ФИО1 прошел в магазин «Пятерочка», расположенный по адресу: 

<

адрес>, приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 19 минут (Самарское время) ФИО1 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 111 рублей 93 копейки с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>.

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 17 часов 19 минут (Самарское время), более точное время не установлено, ФИО1 находясь там же, а именно в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 19 минут (Самарское время) ФИО1 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 340 рублей с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>.

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 17 часов 29 минут (Самарское время), более точное время не установлено, ФИО1, прошел в магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

адрес>. 

<

адрес>, более точное место не установлено, приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 29 минут (Самарское время) ФИО1 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 999 рублей 99 копеек с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>.

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 17 часов 33 минуты (Самарское время), более точное время не установлено, ФИО1 находясь там же, а именно в магазине «Магнит», расположенном по адресу: 

<

адрес>. 

<

адрес>, более точное место не установлено, приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 33 минуты (Самарское время) ФИО4 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 1999 рублей 98 копеек с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>.

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 17 часов 43 минуты (Самарское время), более точное время не установлено, ФИО1 прошел в магазин «Пеликан», расположенный по адресу: 

<

адрес>. 

<

адрес> приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 43 минуты (Самарское время) ФИО1 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 2384 рубля 90 копеек с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>.

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 17 часов 52 минуты (Самарское время), более точное время не установлено, ФИО1 прошел в магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

адрес>, приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 52 минуты (Самарское время) ФИО1 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 1699 рублей 98 копеек с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>.

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 19 часов 15 минут (Самарское время), более точное время не установлено, ФИО1 прошел в магазин «Перекресток», расположенный по адресу: 

<

адрес>, приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 15 минут (Самарское время) ФИО1 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 2122 рубля 15 копеек с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>.

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 19 часов 17 минут (Самарское время), более точное время не установлено, ФИО1 прошел в магазин «Красное и белое», расположенный по адресу: 

<

адрес>, приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 17 минут (Самарское время) ФИО1 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 2559 рублей 98 копеек с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 20 часов 41 минуту (Самарское время), более точное время не установлено, ФИО1 прошел в магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

адрес>, приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету № к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 41 минуту (Самарское время) ФИО1 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 246 рублей 99 копеек с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>.

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 21 час 57 минут (Самарское время), более точное время не установлено, ФИО1 прошел в магазин «Миндаль-7», расположенный по адресу: 

<

адрес>, приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 57 минут (Самарское время) ФИО1 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 2842 рубля 37 копеек с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>.

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 21 час 59 минут (Самарское время), более точное время не установлено, ФИО1 находясь там же, а именно в магазине «Миндаль-7», расположенном по адресу: 

<

адрес>, приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 59 минут (Самарское время) ФИО1 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 2668 рубля 50 копеек с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>.

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 21 час 59 минут (Самарское время), более точное время не установлено, ФИО1 находясь там же, а именно в магазине «Миндаль-7», расположенном по адресу: 

<

адрес>, приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 59 минут (Самарское время) ФИО1 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 2519 рублей с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>.

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 22 часа 01 минуту (Самарское время), более точное время не установлено, ФИО1 находясь там же, а именно в магазине «Миндаль-7», расположенном по адресу: 

<

адрес>, приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 01 минуту (Самарское время) ФИО1 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 2748 рублей с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>.

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 22 часа 01 минуту (Самарское время), более точное время не установлено, ФИО1 находясь там же, а именно в магазине «Миндаль-7», расположенном по адресу: 

<

адрес>, приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 01 минуту (Самарское время) ФИО1 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 2368 рублей с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>.

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 22 часа 02 минуты (Самарское время), более точное время не установлено, ФИО1 находясь там же, а именно в магазине «Миндаль-7», расположенном по адресу: 

<

адрес>, приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 02 минуты (Самарское время) ФИО1 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 2308 рублей с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>.

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 22 часа 03 минуты (Самарское время), более точное время не установлено, ФИО1 находясь там же, а именно в магазине «Миндаль-7», расположенном по адресу: 

<

адрес>, приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 03 минуты (Самарское время) ФИО1 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 2892 рубля 99 копеек с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>.

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 22 часа 04 минуты (Самарское время), более точное время не установлено, ФИО1 находясь там же, а именно в магазине «Миндаль-7», расположенном по адресу: 

<

адрес>, приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 04 минуты (Самарское время) ФИО1 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 2130 рублей с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>.

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 22 часа 43 минуты (Самарское время), более точное время не установлено, ФИО1 прошел в магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

адрес>, приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 43 минуты (Самарское время) ФИО1 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 2361 рубль 94 копейки с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>.

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 23 часа 10 минут (Самарское время), более точное время не установлено, ФИО1 прошел в магазин «Эль-Пинта», расположенный по адресу: 

<

адрес>, приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 10 минут (Самарское время) ФИО1 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 768 рублей с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>.

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 00 часов 25 минут (Самарское время), более точное время не установлено, ФИО1 прошел в неустановленную торговую точку, расположенную по адресу: 

<

адрес>, приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 00 часов 25 минут (Самарское время) ФИО1 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 1747 рублей с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>.

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 02 часа 32 минуты (Самарское время), более точное время не установлено, ФИО1 прошел в магазин «Пятерочка», расположенный по адресу: 

<

адрес>, приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 02 часа 32 минуты (Самарское время) ФИО1 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 2980 рублей 92 копейки с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>.

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 02 часа 33 минуты (Самарское время), более точное время не установлено, ФИО1 находясь там же, а именно в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 02 часа 33 минуты (Самарское время) ФИО4 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 869 рублей 94 копейки с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>.

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 05 часов 25 минут (Самарское время), более точное время не установлено, ФИО1 прошел в магазин «Чайка», расположенный по адресу: 

<

адрес>, приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 05 часов 25 минут (Самарское время) ФИО1 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 150 рублей с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>.

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 06 часов 40 минут (Самарское время), более точное время не установлено, ФИО1 прошел в магазин «Амбрела», расположенный по адресу: 

<

адрес>, приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 40 минут (Самарское время) ФИО1 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 95 рублей с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>.

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 06 часов 42 минуты (Самарское время), более точное время не установлено, ФИО1 находясь там же, а именно в магазине «Амбрела», расположенном по адресу: 

<

адрес>, приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 42 минуты (Самарское время) ФИО4 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 1910 рублей с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>.

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 06 часов 42 минуты (Самарское время), более точное время не установлено, ФИО1 находясь там же, а именно в магазине «Амбрела», расположенном по адресу: 

<

адрес>, приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 42 минуты (Самарское время) ФИО1 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 1910 рублей с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>.

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 06 часов 43 минуты (Самарское время), более точное время не установлено, ФИО1 находясь там же, а именно в магазине «Амбрела», расположенном по адресу: 

<

адрес>, приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 43 минуты (Самарское время) ФИО1 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 1910 рублей с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 06 часов 43 минуты (Самарское время), более точное время не установлено, ФИО1 находясь там же, а именно в магазине «Амбрела», расположенном по адресу: 

<

адрес>, приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 43 минуты (Самарское время) ФИО1 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 42 рубля с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 06 часов 44 минуты (Самарское время), более точное время не установлено, ФИО1 находясь там же, а именно в магазине «Амбрела», расположенном по адресу: 

<

адрес>, приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №40817810090019606476, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего 22.09.2024 в 06 часов 44 минуты (Самарское время) ФИО1 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 2593 рубля с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 06 часов 45 минут (Самарское время), более точное время не установлено, ФИО1 находясь там же, а именно в магазине «Амбрела», расположенном по адресу: 

<

адрес>, приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 45 минут (Самарское время) ФИО1 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 2092 рубля с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>.

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 06 часов 45 минут (Самарское время), более точное время не установлено, ФИО1 находясь там же, а именно в магазине «Амбрела», расположенном по адресу: 

<

адрес>, приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 45 минут (Самарское время) ФИО4 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 2799 рублей с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>.

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 06 часов 46 минут (Самарское время), более точное время не установлено, ФИО1 находясь там же, а именно в магазине «Амбрела», расположенном по адресу: 

<

адрес>, приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 46 минут (Самарское время) ФИО1 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 2799 рублей с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>.

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 06 часов 46 минут (Самарское время), более точное время не установлено, ФИО1 находясь там же, а именно в магазине «Амбрела», расположенном по адресу: 

<

адрес>, приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 46 минут (Самарское время) ФИО1 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 1799 рублей с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>.

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 06 часов 47 минут (Самарское время), более точное время не установлено, ФИО1 находясь там же, а именно в магазине «Амбрела», расположенном по адресу: 

<

адрес>, приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 47 минут (Самарское время) ФИО4 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 138 рублей с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>.

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 06 часов 47 минут (Самарское время), более точное время не установлено, ФИО1 находясь там же, а именно в магазине «Амбрела», расположенном по адресу: 

<

адрес>, приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 47 минут (Самарское время) ФИО4 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 394 рубля с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>.

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 07 часов 15 минут (Самарское время), более точное время не установлено, ФИО1 прошел в магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 15 минут (Самарское время) ФИО1 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 2975 рублей 77 копеек с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 07 часов 19 минут (Самарское время), более точное время не установлено, ФИО1 находясь там же, а именно в магазине «магнит», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 19 минут (Самарское время) ФИО1 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 2785 рублей 95 копеек с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 07 часов 19 минут (Самарское время), более точное время не установлено, ФИО1 находясь там же, а именно в магазине «Магнит», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 19 минут (Самарское время) ФИО4 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 2709 рублей 97 копеек с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 07 часов 20 минут (Самарское время), более точное время не установлено, ФИО1 находясь там же, а именно в магазине «Магнит», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 20 минут (Самарское время) ФИО1 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 2759 рублей 97 копеек с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 07 часов 20 минут (Самарское время), более точное время не установлено, ФИО1 находясь там же, а именно в магазине «Магнит», расположенном по адресу: 

<

адрес>, б-р Гая, 

<

адрес>, приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 20 минут (Самарское время) ФИО1 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 947 рублей 95 копеек с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 07 часов 21 минуту (Самарское время), более точное время не установлено, ФИО1 находясь там же, а именно в магазине «Магнит», расположенном по адресу: 

<

адрес>, б-р Гая, 

<

адрес>, приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 21 минуту (Самарское время) ФИО1 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 2867 рублей 57 копеек с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 07 часов 22 минуты (Самарское время), более точное время не установлено, ФИО1 находясь там же, а именно в магазине «Магнит», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 22 минуты (Самарское время) ФИО1 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 2939 рублей 91 копейку с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 07 часов 22 минуты (Самарское время), более точное время не установлено, ФИО1 находясь там же, а именно в магазине «Магнит», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> 

<

адрес>, приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 22 минуты (Самарское время) ФИО1 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 2679 рублей 94 копейки с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 07 часов 23 минуты (Самарское время), более точное время не установлено, ФИО1 находясь там же, а именно в магазине «Магнит», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> 

<

адрес>, приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 23 минуты (Самарское время) ФИО1 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 1819 рублей 96 копеек с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 10 часов 11 минут (Самарское время), более точное время не установлено, ФИО1 прошел в магазин «ИП ФИО10», расположенный в ТЦ «Культтовары» по адресу: 

<

адрес>, приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 11 минуты (Самарское время) ФИО1 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 2000 рублей с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 10 часов 12 минут (Самарское время), более точное время не установлено, ФИО1 находясь там же, а именно в магазине «ИП ФИО10», расположенном ТЦ «Культтовары» по адресу: 

<

адрес>, приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 12 минуты (Самарское время) ФИО1 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 2070 рублей с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 10 часов 53 минуты (Самарское время), более точное время не установлено, ФИО1 прошел в магазин «Пеликан», расположенный по адресу: 

<

адрес>, приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 53 минуты (Самарское время) ФИО1 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 74 рубля 99 копеек с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 11 часов 02 минуты (Самарское время), более точное время не установлено, ФИО1 находясь там же, а именно в магазине «Пеликан», расположенный по адресу: 

<

адрес>, приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 02 минуты (Самарское время) ФИО1 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 2689 рублей 89 копеек с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>.

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 11 часов 07 минут (Самарское время), более точное время не установлено, ФИО1 прошел в ТЦ «Культтовары» в магазин «Магазин сувениров», расположенный по адресу: 

<

адрес>, приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 07 минут (Самарское время) ФИО1 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 1780 рублей с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>.

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 11 часов 08 минут (Самарское время), более точное время не установлено, ФИО1 находясь там же, а именно в ТЦ «Культтовары» в магазине «Магазин сувениров», расположенном по адресу: 

<

адрес>, приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 08 минут (Самарское время) ФИО1 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 1510 рублей с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>.

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 11 часов 18 минут (Самарское время), более точное время не установлено, ФИО1 прошел в ТЦ «Культтовары» в магазине «Сумки и аксессуары», расположенный по адресу: 

<

адрес>, приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 18 минут (Самарское время) ФИО1 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 2200 рублей с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 11 часов 19 минут (Самарское время), более точное время не установлено, ФИО1 находясь там же, а именно в ТЦ «Культтовары» в магазине «Сумки и аксессуары», расположенном по адресу: 

<

адрес>, приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 19 минут (Самарское время) ФИО1 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 2500 рублей с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 11 часов 19 минут (Самарское время), более точное время не установлено, ФИО1 находясь там же, а именно в ТЦ «Культтовары» в магазине «Сумки и аксессуары», расположенном по адресу: 

<

адрес>, приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 19 минут (Самарское время) ФИО1 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 2000 рублей с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 12 часов 36 минут (Самарское время), более точное время не установлено, ФИО1 прошел в магазин «Одежда», расположенный по адресу: 

<

адрес>, приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 36 минут (Самарское время) ФИО1 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 2340 рублей с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>.

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 12 часов 36 минут (Самарское время), более точное время не установлено, ФИО1 находясь там же, а именно в магазине «Одежда», расположенном по адресу: 

<

адрес>, приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 36 минут (Самарское время) ФИО1 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 1140 рублей с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 12 часов 37 минут (Самарское время), более точное время не установлено, ФИО4 находясь там же, а именно в магазине «Одежда», расположенном по адресу: 

<

адрес>, приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 37 минут (Самарское время) ФИО1 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 2290 рублей с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 12 часов 47 минут (Самарское время), более точное время не установлено, ФИО1 прошел в магазин «ИП ФИО11», расположенный по адресу: 

<

адрес>, приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 47 минут (Самарское время) ФИО1 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 2760 рублей с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 12 часов 49 минут (Самарское время), более точное время не установлено, ФИО1 находясь там же, а именно в магазине «ИП ФИО11», расположенном по адресу: 

<

адрес>, приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 49 минут (Самарское время) ФИО1 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 2695 рублей с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 12 часов 50 минут (Самарское время), более точное время не установлено, ФИО1 находясь там же, а именно в магазине «ИП ФИО11», расположенном по адресу: 

<

адрес>, приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 50 минут (Самарское время) ФИО1 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 2980 рублей с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 12 часов 59 минут (Самарское время), более точное время не установлено, ФИО1 находясь там же, а именно в магазине «ИП ФИО11», расположенном по адресу: 

<

адрес>, приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 59 минут (Самарское время) ФИО1 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 2970 рублей с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 13 часов 00 минут (Самарское время), более точное время не установлено, ФИО1 находясь там же, а именно в магазине «ИП ФИО11», расположенном по адресу: 

<

адрес>, приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 00 минут (Самарское время) ФИО4 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 2540 рублей с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 13 часов 22 минуты (Самарское время), более точное время не установлено, ФИО1 прошел в магазин «Фабрика качества», расположенный по адресу: 

<

адрес>. 

<

адрес> 

<

адрес>, приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 22 минуты (Самарское время) ФИО4 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 476 рублей с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 13 часов 25 минут (Самарское время), более точное время не установлено, ФИО1 прошел в салон связи «Теле2», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 25 минут (Самарское время) ФИО1 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 2100 рублей с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 13 часов 27 минут (Самарское время), более точное время не установлено, ФИО1, находясь там же, а именно в салоне связи «Теле2», расположенном по адресу: 

<

адрес>. 

<

адрес>, приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 27 минут (Самарское время) ФИО1 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 2990 рублей с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 13 часов 29 минут (

<

адрес> более точное время не установлено, ФИО1, находясь там же, а именно в салоне связи «Теле2», расположенном по адресу: 

<

адрес>. 

<

адрес> 

<

адрес> приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 29 минут (Самарское время) ФИО1 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 2490 рублей с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 17 часов 07 минут (Самарское время), более точное время не установлено, ФИО1 прошел в магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

адрес>, приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 07 минут (

<

адрес> ФИО1 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 2199 рублей 98 копеек с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 17 часов 08 минут (

<

данные изъяты> более точное время не установлено, ФИО1, находясь там же, а именно в магазине «Магнит», расположенном по адресу: 

<

адрес>, приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 08 минут (Самарское время) ФИО1 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 1499 рублей 99 копеек с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 17 часов 22 минуты (Самарское время), более точное время не установлено, ФИО1, прошел в магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

адрес>, приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 22 минуты (Самарское время) ФИО1 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 2299 рублей 98 копеек с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 17 часов 56 минут (Самарское время), более точное время не установлено, ФИО1 прошел в магазин «Фабрика качества», расположенный по адресу: 

<

адрес>, приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 56 минут (Самарское время) ФИО1 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 267 рублей с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 18 часов 32 минуты (Самарское время), более точное время не установлено, ФИО1 прошел в магазин «ИП ФИО5 Топ24а», расположенный по адресу: 

<

адрес>, приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 32 минуты (Самарское время) ФИО1 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 156 рублей с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 18 часов 36 минут (Самарское время), более точное время не установлено, ФИО1 прошел в магазин «Красное и белое», расположенный по адресу: 

<

адрес>, приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 36 минут (Самарское время) ФИО1 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 2016 рублей 97 копеек с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 19 часов 05 минут (

<

адрес> более точное время не установлено, ФИО1 прошел в магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

адрес>, приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 05 минут (Самарское время) ФИО1 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 1999 рублей 99 копеек с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 19 часов 06 минут (

<

адрес> более точное время не установлено, ФИО1 находясь там же, а именно в магазине «Магнит», расположенном по адресу: 

<

адрес>, приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 06 минут (Самарское время) ФИО4 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 1299 рублей 99 копеек с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 19 часов 30 минут (

<

адрес> более точное время не установлено, ФИО4, находясь там же, а именно в магазине «Магнит», расположенном по адресу: 

<

адрес>, приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 30 минут (Самарское время) ФИО1 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 2437 рублей 93 копейки с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>.

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 22 часа 36 минут (

<

адрес> более точное время не установлено, ФИО1 прошел в магазин «Красное и белое», расположенный по адресу: 

<

адрес>, приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 36 минут (Самарское время) ФИО4 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 1689 рублей 99 копеек с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 07 часов 36 минут (Самарское время), более точное время не установлено, ФИО1 прошел в магазин «ИП ФИО12», расположенный по адресу: 

<

адрес>, приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 36 минут (Самарское время) ФИО1 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 180 рублей с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 07 часов 37 минут (Самарское время), более точное время следствием не установлено, ФИО1, находясь там же, а именно в магазине «ИП ФИО12», расположенном по адресу: 

<

адрес>, приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «ВТБ», эмитированную на имя Потерпевший №1, привязанную к банковскому счету №, к платёжному терминалу, расположенному по вышеуказанному адресу, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 37 минут (Самарское время) ФИО4 тайно похитил, путем оплаты приобретенного им товара, денежные средства в размере 235 рублей с банковского счёта ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1 в отделении банка ПАО «ВТБ», по адресу: 

<

адрес>. 

В результате своих умышленных преступных действий ФИО1 тайно похитил с банковского счета ПАО «ВТБ» № денежные средства в размере 149 995 рублей 09 копеек, принадлежащие Потерпевший №1, причинив тем самым последнему материальный ущерб на вышеуказанную сумму, который с учетом имущественного положения Потерпевший №1, является для него значительным ущербом. 

В судебном заседании подсудимый ФИО1 вину в совершении преступления признал полностью, указав, что согласен с суммой причиненного ущерба указанной в обвинении и заявленным потерпевшим гражданским иском, подтвердил показания, данные им в ходе предварительного следствия, (том 1 л.д.58-62), из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ он находился на работе с 08 часов 00 минут до 15 часов 00 минут. После работы он поехал к своей подруге ФИО13, проживающей по адресу: 

<

адрес>, бульвар Орджоникидзе 

<

адрес>. Он пробыл у нее примерно с 16 часов 00 минут до 18 часов 00 минут. Спиртное он не употреблял. От нее он пошел пешком в сторону своего дома. Проходя мимо 

<

адрес> по пр-ту Ст. ФИО6, возле какого-то подъезда, точный номер он не помнит, на лавочке он увидел банковскую карту ПАО «ВТБ», цвет карты был синий, карта была кредитная. Увидев карту, он решил ее взять и оставить себе, он хотел похитить с нее все денежные средства, которые были на данной карте путем оплаты за товар в различных магазинах. Баланс карты ему был неизвестен. Он направился в магазин «Магнит», расположенный по адресу 

<

адрес>. ФИО6, 

<

адрес>В, где купил себе 2 бутылки виски объемом 0,7 литра на сумму около 1800 рублей, точно не помнит. Оплату он производил найденной ранее картой, введение пин-кода не требовалось. Далее он направился в 9-ый квартал, где подошел к киоску «Шаурмания», расположенный по адресу: 

<

адрес>, купил там бургер, картофель фри, натуральный лимонад на общую сумму примерно 430 рублей. Оплату производил найденной им картой. После этого он зашел в магазин «Пеликан», расположенный по адресу 

<

адрес>. ФИО6, купил там мясо, колбасу, сыр, 2 бутылки ФИО3 «ФИО3» объемом 0,7 литра на сумму примерно 2200 рублей, точную сумму не помнит. Оплату производил найденной им картой. После этого он поехал к себе домой. Матери о том, что он нашел карту, он не говорил. Купленные им продукты питания и алкоголь он употребил позже сам. Домой он приехал примерно в 18 часов 00 минут. Примерно в 21 час 00 минут, он направился в магазин «Миндаль», расположенный по адресу 

<

адрес>, где купил алкогольную продукцию, примерно 15 бутылок с разными названиями и разного объема: ФИО3, шампанское, виски, а также сыр — 28 штук, название не помнит. Оплату производил найденной им ранее картой, разными чеками на сумму не превышающую 3000 рублей, т. к. свыше данной суммы требовалось введение пин-кода, который ему известен не был. Сумма составила примерно 20 000-30 000 рублей, точно сказать затрудняется. Потом он пошел домой. Дома он был примерно в 23 часа 00 минут. ДД.ММ.ГГГГ он не работал. Примерно в 09 часов 00 минут он вышел на улицу и направился по разным магазинам, посещал: ТЦ «Русь на Волге», расположенный по адресу: 

<

адрес>А, «Магнит», «Пятерочка», «Красное и белое», расположенные на территории 

<

адрес> 

<

адрес>, точные адреса он не помнит. В магазинах он приобретал продукты, название и в каком количестве - сказать затрудняется. Оплату производил найденной им картой. Он понимал, что денежные средства на карте и сама карта принадлежат не ему, но несмотря на это производил оплаты за приобретенный им товар данной картой. Часть приобретенного им товара он продавал на улице неизвестным ему лицам, а полученные денежные средства тратил на личные нужды. Домой он вернулся примерно в 23 часа 00 минут. ДД.ММ.ГГГГ он не работал. Примерно в 10 часов 00 минут он вышел на улицу и направился в сторону 5-го квартала 

<

адрес> 

<

адрес>, зашел в продуктовый магазин, название не помнит, купил алкогольную продукцию: примерно 3-4 бутылки разных напитков, включая ФИО3 0,7 литра и мартини 1 литр. Оплату он производил найденной ранее картой, сумму покупки не помнит. Далее он направился к подруге ФИО13 по адресу: 

<

адрес>, б-р Орджоникидзе, 

<

адрес>, квартиру не помнит. Они с ней немного прогулялись по ФИО2 

<

адрес>. Пока они гуляли, он приобретал продукты питания и алкоголь в различных продуктовых магазинах на территории 

<

адрес> 

<

адрес>, оплачивая их найденной им картой. Что именно он покупал и в каких количествах — не помнит. О том, что он расплачивался не своей картой, он ФИО13 не говорил. Они с ней расстались примерно в 19 часов 00 минут, и, он направился к себе домой. ДД.ММ.ГГГГ примерно в 08 часов 00 минут он вышел на улицу, направился в круглосуточный магазин «Леопольд», расположенный по 

<

адрес>, где купил себе сигареты «Camal» и пирожки на сумму примерно 300 рублей, оплатив найденной им картой. Далее он направился в магазин «Пятерочка», расположенный в 17 квартале по 

<

адрес> за ТЦ «Аврора», хотел купить продукты: масло, сыр, колбасу и бытовую химию, но при оплате на кассе найденной им картой на терминале отобразилось, что недостаточно средств на счете. Он оставил все продукты в магазине и вышел из него. Поняв, что на карте нет больше денег, он выбросил ее где-то на улице, где не помнит. Далее он направился по своим делам. ДД.ММ.ГГГГ он находился в магазине «Перекресток», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где к нему подошли сотрудники полиции, которые сообщили ему, что его подозревают в хищении денежных средств с банковской карты. После чего ему было предложено проехать в ОП по 

<

адрес> 

<

адрес> 2 У МВД России по 

<

адрес> для дачи показаний. 

Допрошенный в судебном заседании потерпевший Потерпевший №1 показал, что кредитную карту банка ПАО «ВТБ» приобрел в августе 2024 г., кредитный лимит по карте 150 000 рублей, карта была активирована и оформлена на его имя. ДД.ММ.ГГГГ они гуляли со своим другом, у него при себе находилась данная банковская карта. В тот день он кредитной картой не пользовался. Списания денежных средств с карт обнаружил случайно, когда ему позвонил друг и попросил занять деньги ДД.ММ.ГГГГ Он зашел в приложение «ВТБ» и увидел, что у него есть задолженность по кредитной карте в размере 149 995 рублей 09 копеек. Он сначала подумал, что сбой в системе, позвонил в банк на горячую линию, где ему стало известно, что у него действительно были списаны денежные средства. Настаивал, что причиненный ему ущерб является для него значительным, так как его заработная плата с премией составляет около 49 000 рублей в месяц, ежемесячно оплачивает участок земли в размере 14 000 р. учебу за каждый квартал в размере 150 000 рублей, проживает с родителями, оплачивает коммунальные услуги около 5-6000 рублей ежемесячно, также он возвращает долг денежных средств в размере 350 000 рублей, который брал на покупку автомобиля. Поддержал исковые требования в размере 149 995 рублей 09 копеек, просил взыскать с подсудимого. 

Вина подсудимого ФИО1 подтверждается также и материалами уголовного дела, исследованными в ходе судебного разбирательства: 

протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, согласно которому с участием ФИО1 осмотрен магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 совершил оплату банковской картой, на которой находились денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 Изъяты два товарных чека (т. 1 л.д. 6-9);

протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, согласно которому с участием ФИО1 осмотрен магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 совершил оплату банковской картой, на которой находились денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 Изъяты два товарных чека (т. 1 л.д. 11-14);

протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, согласно которому с участием ФИО1 осмотрен магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 совершил оплату банковской картой, на которой находились денежные средства, принадлежащие ФИО7 Изъяты два товарных чека (т. 1 л.д. 16-19);

протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, согласно которому с участием ФИО1 осмотрен магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

адрес>. 

<

адрес> 

<

адрес>, где ФИО1 совершил оплату банковской картой, на которой находились денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 (т. 1 л.д. 21-22);

протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, согласно которому с участием ФИО1 осмотрен магазин «Перекресток», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 совершил оплату банковской картой, на которой находились денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 Изъяты товарный чек, две видеозаписи за ДД.ММ.ГГГГ, записаны на CD диск (т. 1 л.д. 24-27);

протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, согласно которому осмотрено служебное помещение служебного кабинета №, расположенное по адресу: 

<

адрес>, в ходе которого у Потерпевший №1 изъята выписка из ПАО «ВТБ» по счету № (т. 1 л.д. 42-53); 

протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, согласно которому с участием ФИО1 осмотрены 2 видеозаписи за ДД.ММ.ГГГГ, изъятые ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Перекресток», расположенного по адресу: 

<

адрес>, на которой зафиксировано, как ФИО4 совершил оплату товаров банковской картой, принадлежащей Потерпевший №1 На записи подозреваемый ФИО1 опознает себя в молодом человеке и поясняет, что на записи видно, как он приобретает товар, производит оплату найденной им банковской картой ПАО «ВТБ». Указанные видеозаписи постановлением от ДД.ММ.ГГГГ признаны и приобщены к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств (т. 1 л.д. 63-67, 68); 

ответом на запрос ПАО «ВТБ» №_13631713 от ДД.ММ.ГГГГ полученным посредством электронного документооборота (т. 1 л.д. 85-97);

протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, согласно которому осмотрены товарные чеки, изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотров мест происшествий: 1) товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ организация АО «Тандер» ИНН №, 

<

адрес>, Леваневского, 185 «ММ Кинескоп». Покупка «ФИО3 ординарный Ной Подарочный 5лет 40% 0,5л. (ЕКВВК Арарат)», на сумму 2199,98 рублей. Продавец ФИО14

товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ организация АО «Тандер» ИНН № 

<

адрес>, Леваневского, 185 «ММ Кинескоп». Покупка «виски JAMESON купаж 40% 0,5л с/б (Ирландия)», на сумму 1499,99 рублей. Продавец ФИО14

2) товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ организация АО «Тандер» ИНН № 

<

адрес>, Леваневского, 185 «ММ Теят». Покупка «ФИО3 Армянский ординарный пятилет Арарат 40% 0,5л п/у (ЕКЗ)», на сумму 1299,99 рублей. Продавец ФИО15

товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ организация АО «Тандер» ИНН № 

<

адрес>, Леваневского, 185 «ММ Теят». Покупка «виски ирландский купаж Джемесон 40% 7л с/б (Ирландия):6», на сумму 1999,99 рублей. Продавец ФИО15

3) товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ организация АО «Тандер» ИНН №, 

<

адрес>, Леваневского, 185 «ММ Заморозок». Покупка «Текила SOMBRERO Reposado 38%0,5 (мексика)», на сумму 1099,99 рублей. ; Покупка «Текила SOMBRERO Silver 38%0,5 (мексика)», на сумму 1199,99 рублей. Продавец ФИО16

товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ организация АО «Тандер» ИНН №, 

<

адрес>, Леваневского, 185 «ММ Заморозок». Покупка «ФИО3 КВ 6 лет 40 % 0,5л (ФИО8)», на сумму 1699,98 рублей. Продавец ФИО16

Указанные документы постановлением от ДД.ММ.ГГГГ признаны и приобщены к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств, хранятся в материалах уголовного дела (т. 1 л.д. 98-102, 103); 

протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, согласно которому осмотрена выписка по счету Потерпевший №1 от ДД.ММ.ГГГГ, изъятая в ходе осмотра места происшествия ДД.ММ.ГГГГ, где содержится информация о договоре КК№, номер счета №, период выписки, период выписки ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ. Информация о балансе счета на ДД.ММ.ГГГГ: доступный остаток: 165,65 руб., расходные операции: 149956,22 рубля, баланс на конец периода: -149834,35 руб. Информация о задолженности на сегодня: кредитный лимит: 150 000 руб., минимальный платеж: 0 руб., сумма основного долга: 149834,35 руб., начислены проценты: 0 руб., ставка на покупки: 49,9 %, ставка на снятие наличных: 24,9 %, беспроцентный период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ. Выписка постановлением от ДД.ММ.ГГГГ признана и приобщена к материалам уголовного дела в качестве вещественного доказательства (т. 1 л.д. 114-124, 125);

протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, согласно которому осмотрен магазин «Пятерочка», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 совершил оплату банковской картой, на которой находились денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 т.1 л.д. 126-127);

протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, согласно которому осмотрен магазин «Пеликан», расположенный по адресу

<

адрес>, где ФИО1 совершил оплату банковской картой, на которой находились денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 (т. 1 л.д. 128-130);

протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, согласно которому осмотрен магазин «Теле 2», расположенный по адресу: 

<

адрес>. ФИО9, 

<

адрес>, где ФИО1 совершил оплату банковской картой, на которой находились денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 (т. 1 л.д. 131-134);

протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, согласно которому осмотрен магазин «Мега Планета», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 совершил оплату банковской картой, на которой находились денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 (т. 1 л.д. 135-138); 

протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен магазин «Красное и белое», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где ФИО4 совершил оплату банковской картой, на которой находились денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 (т. 1 л.д. 139-140);

протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, согласно которому осмотрен магазин «Чайка», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 совершил оплату банковской картой, на которой находились денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 (т. 1 л.д. 141-144);

протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен магазин «Красное и белое», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где ФИО4 совершил оплату банковской картой, на которой находились денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 (т. 1 л.д. 145-146);

протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, согласно которому осмотрен магазин «Пеликан», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 совершил оплату банковской картой, на которой находились денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 (т. 1 л.д. 147-151);

протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, согласно которому осмотрена секция продажи сумок и аксессуаров, расположенная в ТЦ «Культтовары» по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 совершил оплату банковской картой, на которой находились денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 (т. 1 л.д. 152-155);

протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, согласно которому осмотрена секция продажи сувениров, расположенная в ТЦ «Культтовары» по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 совершил оплату банковской картой, на которой находились денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 (т. 1 л.д. 156-159);

протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, согласно которому осмотрена секция продажи электронных товаров ИП ФИО10, расположенная в ТЦ «Культтовары» по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 совершил оплату банковской картой, на которой находились денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 (т. 1 л.д. 160-163);

протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому с участием потерпевшего Потерпевший №1 осмотрен ответ на запрос, полученный от ПАО «ВТБ» №_13631713 от ДД.ММ.ГГГГ посредством электронного документооборота о движении денежных средств по банковскому счету Потерпевший №1 за период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. Указанный документ постановлением от ДД.ММ.ГГГГ признан и приобщен к материалам уголовного дела в качестве вещественного доказательства (т. 1 л.д. 175-179, 180);

протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен магазин «Фабрика качества», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 совершил оплату банковской картой, на которой находились денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 (т. 1 л.д. 181-182);

протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен пункт быстрого питания «Шаурмафия», расположенный по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, где ФИО1 совершил оплату банковской картой, на которой находились денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 (т. 1 л.д. 183-185);

протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен магазин «Красное и белое», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 совершил оплату банковской картой, на которой находились денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 (т. 1 л.д. 186-187);

протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, согласно которому осмотрен магазин «Миндаль», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 совершил оплату банковской картой, на которой находились денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 (т. 1 л.д. 188-192);

протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, согласно которому осмотрен магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> 

<

адрес>, где ФИО1 совершил оплату банковской картой, на которой находились денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 (т. 1 л.д. 193-196);

протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, согласно которому осмотрен магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 совершил оплату банковской картой, на которой находились денежные средства, принадлежащие ФИО25. (т. 1 л.д. 197-201); 

протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен товарный чек, изъятый к ходе осмотра места происшествия ДД.ММ.ГГГГ. Сумма покупки составила 2384 рубля 90 копеек, дата создания — ДД.ММ.ГГГГ, время платежа - 16 ч. 43 мин. Указанный документ признан и приобщен к материалам уголовного дела в качестве вещественного доказательства, хранится в материалах уголовного дела (т. 1 л.д. 202-203, 204);

протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен магазин «Фабрика качества», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 совершил оплату банковской картой, на которой находились денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 (т. 1 л.д. 205-206);

протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен магазин «Пятерочка», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 совершил оплату банковской картой, на которой находились денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 (т. 1 л.д. 207-208);

протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен участок местности, расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, где ФИО1 нашел банковскую карту, на которой находились денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 (т. 1 л.д. 209-210);

протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен снаружи ТД «Каретный двор», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 в неустановленной торговой точке, расположенной в указанном здании совершил оплату банковской картой, на которой находились денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 (т. 1 л.д. 211-212);

протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому снаружи осмотрено строение, имеющее адресные данные: 

<

адрес>, где ФИО1 в неустановленной торговой точке, расположенной в указанном здании совершил оплату банковской картой, на которой находились денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 (т. 1 л.д. 213-214).

Исследованные в суде доказательства по данному преступлению добыты с соблюдением требований уголовно-процессуального законодательства, и суд признает их допустимыми, относимыми и достоверными, а в своей совокупности достаточными для разрешения дела.

Оценивая все перечисленные выше допустимые доказательства, исследованные в судебном заседании, суд считает их совокупность достаточной для вывода о совершении ФИО1 преступления при обстоятельствах, изложенных в описательной части приговора.

Судом установлено, что ФИО1 в период времени с 00 часов 01 минуты ДД.ММ.ГГГГ по 07 часов 37 минут 23.09.2024г., тайно похитил с банковского счета ПАО «ВТБ» №, открытого на имя Потерпевший №1, путем оплаты приобретенного им товара, банковской картой ПАО «ВТБ» №, эмитированной на имя Потерпевший №1, принадлежащие последнему денежные средства в общей сумме 149 995 рублей 09 копеек.

Данные установленные судом обстоятельства подтверждены в судебном заседании изложенными выше доказательствами, в том числе и показаниями как самого подсудимого, который свою вину признал полностью, и подтвердил показания данные им в ходе предварительного расследования, так и показаниями потерпевшего Потерпевший №1, подтвердившего в судебном заседании факт хищения принадлежащего ему имущества. 

У суда нет оснований не доверять показаниям потерпевшего, так как оснований для оговора указанным лицом ФИО1 или умышленного искажения им фактических обстоятельств, судом не установлено. Сам подсудимый ФИО1 не отрицает совершение преступления при обстоятельствах, указанных в обвинительном заключении. Оснований для самооговора подсудимого судом не установлено.

Письменные доказательства, представленные стороной обвинения, соответствуют требованиям уголовно-процессуального законодательства Российской Федерации, составлены надлежащим лицом, в пределах предоставленной законом компетенции.

Вина подсудимого в хищении денежных средств с банковского счета, открытого на имя Потерпевший №1, также подтверждается выпиской по счету операциям по банковской карте ПАО «ВТБ», согласно которой в указанные в обвинительном заключении дату и время произошло списание путем оплаты приобретенного товара банковской картой на общую сумму 149 995 рублей 09 копеек. 

Суд признает, что хищение денежных средств потерпевшего Потерпевший №1 на сумму 149 995 рублей 09 копеек, с банковского счета подсудимым происходило тайно, поскольку ни потерпевшего, ни иных лиц, присутствующих в момент совершения хищения денежных средств, которые бы видели и осознавали действия подсудимого, не находилось. 

Квалифицирующий признак хищения «с банковского счета» нашел свое подтверждение в судебном заседании, поскольку судом установлено, что похищенные денежные средства, принадлежащие потерпевшему Потерпевший №1, находились на действующем банковском счете, открытом в ПАО «ВТБ». 

Квалифицирующий признак «с причинением значительного ущерба» подтвержден материалами дела, с учетом имущественного положения потерпевшего, исходя из суммы похищенных денежных средств, которая согласно примечанию к ст.158 УК РФ, превышает 5 000 рублей.

Преступление имеет оконченный состав, поскольку похищенными денежными средствами, подсудимый распорядился по своему усмотрению.

Таким образом, при доказанности вины подсудимого ФИО1 суд квалифицирует его действия по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, как кража, т.е. тайное хищение чужого имущества, совершенная с банковского счета, с причинением значительного ущерба гражданину.

При назначении наказания подсудимому ФИО1 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и условия жизни его семьи.

ФИО1 по месту проживания участковым уполномоченным характеризуется удовлетворительно (том 2 л.д. 24), на учете в ГБУЗ СО «Тольяттинский психоневрологический диспансер» не состоит (том 2 л.д. 13), с ДД.ММ.ГГГГ состоит на учете в ГБУЗ СО «Тольяттинский наркологический диспансер» с диагнозом «Пагубное сочетанное употребление нескольких наркотических веществ, с вредными последствиями для здоровья» (том 2 л.д. 15).

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание подсудимого, суд учитывает:

- по п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ - активное способствование раскрытию и расследованию преступления, поскольку ФИО1 добровольно предоставил органам предварительного расследования информацию о совершенном им преступлении, имеющую значение для раскрытия преступления и расследования уголовного дела, которой они не располагали, сообщил о своей причастности к совершенному преступлению, чем оказал помощь в выяснении обстоятельств совершения преступления, что усматривается, в том числе из его объяснений в (т.1 л.д. 28).

В качестве иных смягчающих наказание обстоятельств по ч.2 ст.61 УК РФ, суд учитывает признание подсудимым вины, раскаяние в содеянном, состояние его здоровья, наличие у него всех имеющихся заболеваний, а также заболеваний у его близких родственников, оказание помощи близким родственникам в быту, намерение возместить причиненный ущерб. 

В качестве обстоятельства, отягчающего наказание подсудимого, суд учитывает наличие в его действиях в соответствии с п. «а» ч.1 ст.63 УК РФ, - рецидива преступлений. 

С учетом обстоятельств дела, личности подсудимого, наличие смягчающих обстоятельств и отягчающего наказание обстоятельства, учитывая влияние наказания на условия жизни его семьи, состояние здоровья подсудимого и членов его семьи, руководствуясь принципами справедливости и судейским убеждением, а также соответствия назначенного наказания целям исправления подсудимого, суд пришел к убеждению, что в данном случае отсутствуют основания для применения в отношении ФИО1 положений ст. 64 УК РФ и считает необходимым назначить ему наказание в виде лишения свободы с учетом положений ст. ст. 6, 56, 60 УК РФ.

Учитывая личность подсудимого, фактические обстоятельства совершения преступления, оснований для применения положений ч. 3 ст. 68, 73 УК РФ – суд не усматривает. Суд считает, что исправление подсудимого возможно только в условиях изоляции от общества.

Иные альтернативные виды наказания, по мнению суда, не будут отвечать целям их назначения.

Учитывая наличие ряда смягчающих наказание обстоятельств, суд считает возможным не назначать дополнительный вид наказания, в виде штрафа и ограничения свободы.

С учетом фактических обстоятельств совершенного преступления, и степени его общественной опасности, суд не находит оснований для изменения категории преступления, в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ, на менее тяжкую. 

В данном случае наказание подсудимому назначается по правилам ч. 2 ст. 68 УК РФ, в соответствии с которой при наличии любого вида рецидива срок наказания не может быть менее 1/3 части максимального срока наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление.

Из материалов дела следует, что ФИО1 ранее был осужден к реальному лишению свободы, в том числе за тяжкое преступление, настоящим приговором осуждается за совершение умышленного тяжкого преступления, в связи с чем, при наличии в его действиях рецидива преступления, в соответствии с п. «б» ч.2 ст.18 УК РФ, суд назначает ему отбывание наказания в виде лишения свободы на основании п. «в» ч.1 ст.58 УК РФ исправительную колонию строгого режима. 

Суд учитывает данные о личности ФИО1, характер и степень общественной опасности совершенного преступления, вид и размер наказания, в связи с чем, не усматривает оснований для изменения ФИО1 меры пресечения на более мягкую до вступления приговора в законную силу. 

Разрешая заявленный в ходе следствия гражданский иск потерпевшего ФИО7 на сумму 149.995 рублей 09 копеек, суд находит его законным, обоснованным и подлежащим удовлетворению в полном объеме. 

В соответствии со ст. 1064 ГК РФ вред, причиненный имуществу гражданина, юридического лица, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред. Подсудимый ФИО4 в судебном заседании признал исковые требования потерпевшего в полном объеме. Ущерб подлежит взысканию с подсудимого.

Судьба вещественных доказательств разрешается судом в соответствии с ч. 3 ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.299, 303, 304, 307-309 УПК РФ, суд 

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО4 виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 2 года.

На основании ч. 5 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенного наказания и наказания, назначенного по приговору 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, окончательно назначить ФИО1 наказание в лишения свободы на срок 3 года 7 месяцев с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. 

Срок наказания исчислять с даты вступления приговора в законную силу.

Зачесть ФИО1 в срок лишения свободы время содержания под стражей с ДД.ММ.ГГГГ до даты вступления приговора в законную силу, из расчета установленного ст. 72 ч.3.1 п. «а» УК РФ, один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима, а также наказание, отбытое по приговору 

<

адрес> 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ.

Гражданский иск потерпевшего Потерпевший №1 -удовлетворить.

Взыскать с ФИО1 в пользу Потерпевший №1 Гамлет оглы в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением 149 995 рублей 09 копеек. 

Вещественные доказательства по вступлении приговора в законную силу: товарный чек на сумму 2384 рубля 90 копеек, изъятый в ходе осмотра места происшествия ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Пеликан», выписку по счету №, открытого на имя Потерпевший №1, товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ, товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ, товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ, товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ, ответ на запрос, поступивший от ПАО «ВТБ» №_13631713 от ДД.ММ.ГГГГ, две видеозаписи за ДД.ММ.ГГГГ, изъятые в ходе осмотра места происшествия ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Перекресток», на CD-диске, - хранящиеся в материалах уголовного дела, хранить при деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Самарский областной суд в течение 15 суток со дня его провозглашения путем подачи апелляционной жалобы или апелляционного представления через Автозаводский районный суд 

<

адрес>, а осужденным, содержащимся под стражей – в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный праве ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. 

Данный экземпляр приговора является подлинником и изготовлен в совещательной комнате.

Председательствующий судья В.В. Булатникова